
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

332 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXIII

ld: 13B5AE0930CBCBF 5 

PORTARIA Nº 085/2023 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA 

OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE 

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUi E DÁ 

OUTRAS PROVIDl:NCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado Piaul, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Municlpio; 

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à administração 

pública, especialmente ao da legalidade; 

CONSIDERANDO que foi realizado, em âmbito municipal, processo de seleção de gestores, 

regulamentado pelo Edital 00112023. com resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 43012023. 

RESOLVE: 

Ar!. 1° - Fica nomeada a Sra. CRISTIANE SILVA GALVÃO, portadora do RG nº 4 .971 .985 

SSP-PI , para exercício do Cargo de Diretora das Escolas da Zona do Campo - Polo 11, 

vinculadas à Secretaria Municipal de Educação de Murici dos Portelas/PI , a partir de 02 de janeiro 

de 2024. 

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender à 

disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do municlpio. 

Art. 2° - A nomeação de que trata esta norma é atender a decisão do processo de seleção de 

gestores, tendo suas diretrizes e doutras disposições regulamentadas pelo Edital 00112023, com 

resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 430/2023. 

Art. 3° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publlcaçao, ficando revogadas as 

disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal para 

os fins de que trata esta norma. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, aos 18 de dezembro de 

2023. 

~~~~~Riifi'.('o.ffõÕ'sAok ,1--c---
Prefeita Municipal 

1 d: OE289827BAA3CC01 

PORTARIA Nº 086/2023 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA 

OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE 

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUi E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS. Estado Piaul, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à administração 

públ ica, especialmente ao da legalidade; 

CONSIDERANDO que foi realízado, em âmbito municipal, processo de seleçao de gestores, 

regulamentado pelo Edital 00112023, com resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 43012023. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO SOUSA, portadora do 

RG nº 887.154.691-15 SSP-PI , para exercício do Cargo de Diretora da Unidade de Ensino 

Pré-Escolar Tio Antonio Luis. Código INEP: 22127119. vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação de Muricí dos Portelas/PI , a partir de 02 de janeiro de 2024. 

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender à 

disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município. 

Art. 2° - A nomeação de que lrata esta nonma é atender a decisão do processo de seleção de 

gestores, tendo suas diretrizes e doutras disposições regulamentadas pelo Edital 00112023, com 

resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 430/2023. 

Art. 3° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal para 

os fins de que trata esta norma. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, aos 18 de dezembro de 

2023. 

~~~~~Riifi'.(€.ffõÕ'sAok ,1--c---
Prefeita Municipal 

ld:OCC552AF5D19CC12 

PORTARIA Nº 087/2023 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA 

OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE 

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUi E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado Piaul, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à administração 

pública, especialmente ao da legal idade; 

CONSIDERANDO que foi realizado, em âmbito municipal, processo de seleçao de gestores, 

regulamentado pelo Edital 001/2023, com resu ltado final homologado pelo Decreto Municipal nº 430/2023. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. ALEXANDRA DO AMARAL FONTINELES, portadora do RG nº 

3.582.6 66 SSP-PI , para exercício do Cargo de Diretora da Escola Unidade Escolar João 

Cândido, Código INEP: 22004858, Localidade Porcos, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação de Murici dos Portelas/PI, a partir de 02 de janeiro de 2024. 

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender à 

disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município. 

Art. 2° - A nomeação de que trata esta norma é atender a decisão do processo de seleção de 

gestores, tendo suas direlrizes e doutras disposições regulamentadas pelo Edital 00112023, com 

resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 43012023. 

Art . 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal para 

os fins de que trata esta norma. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, aos 18 de dezembro de 

2023. 

~~~~~Riifi'.('o.ffõÕ'sAok ,1--c---
Prefeita Municipal 

ld:OF8BDDA0182DCC20 

PORTARIA Nº 088/2023 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA 

OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE 

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

MURICI DOS PORTEL.AS, ESTADO DO PIAUI E DÁ. 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado Piaul, no uso de suas 

alribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à administração 

públ ica, especialmente ao da legalidade; 

CONSIDERANDO que foi realizado, em âmbito municipal, processo de seleção de gestores, 

regulamentado pelo Edital 00112023, com resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 43012023. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. ALEXANDRA COSTA, portadora do RG nº 1 .930.103 SSP-PI, 

para exercício do Cargo de Diretora das Escolas Zona do Campo - Polo 1, vinculadas à 

Secretaria Municipal de Educação de Murici dos Portelas/PI, a partir de 02 de janeiro de 2024. 

Parágrafo único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender à 

disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município. 

Art. 2° - A nomeação de que trata esta norma é atender a decisão do processo de seleção de 

gestores, tendo suas diretrizes e doutras disposições regulamentadas pelo Edital 001/2023, com 

resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 43012023. 

Art. 3° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal para 

os fins de que trata esta norma. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, aos 18 de dezembro de 

2023. 

~_p.o=..- -?., ,,...~~ ~ r,aa- ok J-.c,,-
FRANcisé'tÕAsétíAGl°s CORREIA DE SOUSA 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

